

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 から
令和 6年 3月31日 まで

(単位 円)

	科 目	予 算			決 算			差 異		
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(	1,011,282,000)	)	(	994,735,700)	)	(	16,546,300)	)
	授業料		701,200,000			692,782,000			8,418,000	
	入学金		79,400,000			77,925,000			1,475,000	
	施設維持費		76,980,000			74,240,000			2,740,000	
	特別教育活動費		2,770,000			2,610,000			160,000	
	実験実習費		139,150,000			135,174,500			3,975,500	
	基本保育料		1,300,000			1,259,600			40,400	
	暖房費		9,315,000			8,980,000			335,000	
	施設設備費		5,056,000			4,748,000			308,000	
	図書費		7,911,000			7,836,000			75,000	
	特定保育料		18,200,000			18,075,800			124,200	
	授業料軽減額	△	30,000,000		△	28,895,200		△	1,104,800	
	手数料	(	21,239,000)	)	(	19,875,560)	)	(	1,363,440)	)
	入学検定料		15,000,000			14,062,500			937,500	
	試験料		4,475,000			4,352,000			123,000	
	証明手数料		634,000			591,060			42,940	
	その他の手数料		1,130,000			870,000			260,000	
	寄付金	(	21,722,000)	)	(	21,611,338)	)	(	110,662)	)
	特別寄付金		1,082,000			1,078,338			3,662	
	P会計繰入金収入		6,700,000			6,638,000			62,000	
	一般寄付金		13,940,000			13,895,000			45,000	
	経常費等補助金	(	716,091,000)	)	(	713,469,944)	)	(	2,621,056)	)
	国庫補助金		200,000			200,000			0	
	県補助金		418,100,000			416,143,422			1,956,578	
	市・町補助金		3,791,000			3,639,637			151,363	
	施設型給付費		294,000,000			293,486,885			513,115	
	付随事業収入	(	88,600,000)	)	(	87,828,993)	)	(	771,007)	)
	補助活動収入		6,500,000			6,228,943			271,057	
	受託事業収入		82,100,000			81,600,050			499,950	
	雑収入	(	35,508,000)	)	(	35,272,975)	)	(	235,025)	)
	施設設備利用料		19,493,000			19,338,695			154,305	
	その他の雑収入		4,385,000			4,313,280			71,720	
	退職金財団基金		11,630,000			11,621,000			9,000	
	教育活動収入計		1,894,442,000			1,872,794,510			21,647,490	
事業活動支出の部	科 目	予 算			決 算			差 異		
	人件費	(	1,418,710,000)	)	(	1,410,692,573)	)	(	8,017,427)	)
	教員人件費		1,072,637,000			1,069,085,637			3,551,363	
	職員人件費		258,288,000			254,691,836			3,596,164	
	役員報酬		9,500,000			9,020,000			480,000	
	退職金		78,285,000			77,895,100			389,900	
	教育研究経費	(	390,115,000)	)	(	368,849,773)	)	(	21,265,227)	)
	消耗品費		16,283,000			14,734,334			1,548,666	
	実験実習費		61,127,000			59,248,378			1,878,622	
	光熱水費		40,201,000			34,959,365			5,241,635	
	特別教育活動費		29,278,000			27,439,709			1,838,291	
	旅費交通費		3,653,000			2,763,017			889,983	
	学園奨学費		48,775,000			46,197,850			2,577,150	
	車両燃料費		2,650,000			2,476,018			173,982	
	福利費		2,455,000			1,903,566			551,434	
	厚生補助費		1,392,000			997,338			394,662	
	通信費		5,655,000			5,257,223			397,777	
	研修費		7,709,000			7,208,492			500,508	
	印刷製本費		1,703,000			1,549,293			153,707	
	修繕費		16,750,000			14,244,021			2,505,979	
	賃借料		7,126,000			6,868,414			257,586	
	損害保険料		3,841,000			3,780,747			60,253	
	諸会費		4,536,000			3,970,351			565,649	
	報酬委託手数料		27,969,000			26,547,818			1,421,182	
	公租公課		612,000			543,100			68,900	
	ICT補助費		2,400,000			2,205,000			195,000	
	雑費		70,000			31,430			38,570	

(単位 円)

事業活動支出の部 教育活動収支	科 目	予 算	決 算	差 異	
	減価償却額	105,930,000	105,924,309	5,691	
	管理経費	(162,137,000)	(153,948,620)	(8,188,380)	
	消耗品費	3,483,000	3,065,511	417,489	
	光熱水費	3,855,000	3,471,946	383,054	
	旅費交通費	753,000	676,333	76,667	
	車両燃料費	718,000	654,352	63,648	
	福利費	4,060,000	3,701,503	358,497	
	通信費	1,467,000	1,402,397	64,603	
	研修費	609,000	254,022	354,978	
	印刷製本費	60,000	12,650	47,350	
	修繕費	5,400,000	4,730,730	669,270	
	損害保険料	1,383,000	1,254,880	128,120	
	諸会費	380,000	353,525	26,475	
	報酬委託手数料	26,380,000	25,634,721	745,279	
	公租公課	10,106,000	9,841,250	264,750	
	渉外費	5,090,000	4,568,110	521,890	
	広報費	31,940,000	28,812,622	3,127,378	
	リース料	5,600,000	5,456,956	143,044	
	福祉センター関係	6,000,000	5,681,946	318,054	
	雑費	45,000	0	45,000	
	減価償却額	54,808,000	54,375,166	432,834	
	徴収不能額等	(0)	(63,860)	(△ 63,860)	
	徴収不能額	0	63,860	△ 63,860	
	教育活動支出計	1,970,962,000	1,933,554,826	37,407,174	
教育活動収支差額	△ 76,520,000	△ 60,760,316	△ 15,759,684		
事業活動収入の部 教育活動外収支	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	(826,000)	(757,927)	(68,073)	
	その他の受取利息・配当金	826,000	757,927	68,073	
	その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)	
	教育活動外収入計	826,000	757,927	68,073	
	事業活動支出の部 教育活動外収支	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(924,000)	(903,907)	(20,093)
		借入金利息	924,000	903,907	20,093
その他の教育活動外支出		(0)	(0)	(0)	
教育活動外支出計		924,000	903,907	20,093	
教育活動外収支差額	△ 98,000	△ 145,980	47,980		
経常収支差額	△ 76,618,000	△ 60,906,296	△ 15,711,704		
特別収支 事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	(20,000)	(334,999)	(△ 314,999)	
	管理用機器備品売却差額	0	15,000	△ 15,000	
	車両売却差額	0	299,999	△ 299,999	
	有価証券売却差額	20,000	20,000	0	
	その他の特別収入	(24,539,000)	(24,419,000)	(120,000)	
	施設設備寄付金	1,239,000	1,218,000	21,000	
	施設設備補助金	23,300,000	23,201,000	99,000	
	特別収入計	24,559,000	24,753,999	△ 194,999	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
特別収支	事業活動支出の部			
	資産処分差額	(0)	(0)	(0)
	その他の特別支出	(0)	(1,800,000)	(△ 1,800,000)
	過年度修正額	0	1,800,000	△ 1,800,000
	特別支出計	0	1,800,000	△ 1,800,000
	特別収支差額	24,559,000	22,953,999	1,605,001
	基本金組入前当年度収支差額	△ 52,059,000	△ 37,952,297	△ 14,106,703
		0	△ 201,095,415	201,095,415
基本金組入額合計				
当年度収支差額		△ 52,059,000	△ 239,047,712	186,988,712
前年度繰越収支差額		△ 1,342,252,000	△ 1,342,257,895	5,895
基本金取崩額		0	1,205,830	△ 1,205,830
翌年度繰越収支差額		△ 1,394,311,000	△ 1,580,099,777	185,788,777
(参考)				
事業活動収入計		1,919,827,000	1,898,306,436	21,520,564
事業活動支出計		1,971,886,000	1,936,258,733	35,627,267